
Karp 30,60 kg (112 cm) Kamil Caban

Karpia ważącego ponad 30 kg złowił Kamil Caban. Karpie z magiczną „trójką” z przodu
to nadal w polskich wodach duża rzadkość. Tą piękną rybą łowca ustanowił swój nowy
rekord życiowy (PB):

„Od najmłodszych lat nad wodą spędzałem każdą wolną chwilę i tak jest do tej pory. Z
czasem pokochałem łowienie karpi i tej fascynacji jestem wierny do dziś. Moim
dotychczasowym rekordem życiowym był karp ważący 16,50 kg. Wraz z moją
partnerką odwiedziliśmy wiele łowisk w Polsce z nadzieją na jego pobicie. W czerwcu
tego roku postanowiliśmy po raz pierwszy zorganizować pięciodniową zasiadkę na
łowisku Ciepień. Słyszeliśmy pozytywne opinie o tej wodzie i nie zawiedliśmy się. Już
drugiej doby na moją przynętę skusił się waleczny pełnołuski ważący 18,20 kg, tak
więc marzenie o pobiciu rekordu życiowego zostało zrealizowane, chociaż ciągle
miałem niedosyt. Złowiłem potem jeszcze kilka ładnych karpi, jednak ciągle nie było
wśród nich ryby z „dwójką” z przodu. Dwie kolejne doby nie przyniosły żadnego brania.
Brak aktywności ryb kładliśmy na karb niesamowitego upału, termometr pokazywał 30
stopni. Nadszedł 29 czerwca, przedostatni dzień zasiadki. Nieco zrezygnowani
postanowiliśmy położyć się wcześniej. Nie dane nam jednak było pospać. Chwilę po 23
wybudził nas dźwięk sygnalizatora. Skok do wędki, zacięcie, i… poczułem opór tak
ogromny, że pomyślałem, że karp zaczepił zestaw o bojkę wyznaczająca sektor
łowiska. Jednak po dłuższym pompowaniu ryba zaczęła płynąć, więc to jednak nie był
zaczep, a ogromny, silny karp! Hol tego kolosa trwał ponad 20 minut. Byłem pewien,
że na wędzisku mam rybę, której masa znacznie przekracza 20 kg. Gdy po ciężkim



holu ogromny karp pełnołuski znalazł się wreszcie na macie wprost zaniemówiłem z
wrażenia. Waga pokazała 30,60 kg, a miara 112 cm! Miałem w końcu swój wymarzony
PB! Karp skusił się na kulkę proteinową własnej produkcji na bazie mączki rybnej LT94.
Po konsultacji z właścicielką łowiska dowiedzieliśmy się, że jest to największy karp,
który pływa w tym zbiorniku.”

Decyzją Komisji Rekordowych Połowów „WW” Kamil Caban otrzymuje nagrody
ufundowane przez firmę Konger: kołowrotek Endura 800FD oraz plecionkę Techron Full
Drag X8 150 m.

Galerie łowców znajdziecie na stronie 6 WW 10/23.

Czekamy na Twoje rekordy!
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